
VOJENSKÁ NEMOCNICE OLOMOUC
Sušilovo nám. 5, 771 11 Olomouc

Tel.: 00 420 973 401 111, fax: 00 420 585 222 486, e-mail: vnol@vnol.cz

Veřejný závazek

Poslání
Vojenská nemocnice Olomouc  poskytuje službu sociální péče  podle § 52 zákona 108/2006 Sb., o
sociálních službách. 
Ve zdravotnickém zařízení ústavní péče poskytujeme pobytové sociální služby osobám, které již
nevyžadují ústavní zdravotní péči, ale vzhledem ke svému zdravotnímu stavu nejsou schopny se
obejít bez pomoci jiné fyzické osoby a nemohou být proto propuštěny ze zdravotnického zařízení
ústavní  péče  do doby,  než jim je  zabezpečena pomoc další  osobou nebo zajištěno poskytování
jiných sociálních služeb.

Cílem poskytované sociální služby je :

• podporovat  soběstačnost  uživatele,  chránit  jeho soukromí a  uplatňování  práva na svobodné
rozhodování,  respektovat  potřeby  uživatele,  podporovat  kontakt  s  přirozeným  prostředím,
rodinou, přáteli a jeho spokojenost s nabízenými službami,

• společně s uživateli v rámci individuálního plánu rozvoje službu plánovat tak, aby co nejvíce
splňovala potřeby a osobní cíle uživatelů

• podporovat  zvyšování  soběstačnosti  uživatelů  prostřednictvím  individuální  nabídky
ošetřovatelsko-rehabilitačních a aktivizačních programů,

• poskytovat odbornou a bezpečnou zdravotně sociální péči

Naše služba je určena pro :

seniory a osoby s jiným zdravotním postižením, 
věková kategorie :

- dospělí od 27 let  
- mladší senioři (od 65 do 80 let)  
- starší senioři (od 80 let výše), kteří jsou držiteli osvědčení :

1.  veteráni 2.světové války ( s osvědčením podle zákona č.255/1946 Sb.) a jejich manželky
2. novodobí váleční veteráni (s osvědčením podle zákona č.170/2002 Sb.)

Principy poskytované služby

➢ dodržování základních lidských práv a svobod, právních předpisů a interních směrnic 
Vojenské nemocncie 
➢ lidský, pozitivní a profesionální přístup ze strany všech zaměstnanců
➢ respekt k uživatelům a k jejich důstojnosti, zajištění pocitu bezpečí, porozumění a empatie
➢ individuální přístup k uživateli a využití možností týmové práce.
držovat dosavadní schopnosti uživatele, podporovat ho

mailto:vnol@vnol.cz

